

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 3 ปี 2564  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอสซีไอ อิเล็คทริค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 ซึ่งผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตและได้รับอนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2564 เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2564 โดยมีรายละเอียดดังนี้

### วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

หน่วย: ล้านบาท

	สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	เพิ่ม (ลด)	
			จำนวน	ร้อยละ
รายได้รวม	480.29	418.27	62.02	14.83
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	8.76	1.39	7.37	528.56

#### กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2564 กลุ่มบริษัทมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิอยู่ที่ 8.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.37 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 528.56 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ซึ่งมีผลกำไรสุทธิ 1.39 ล้านบาท ด้วยสาเหตุดังต่อไปนี้

#### รายได้

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2564 กลุ่มบริษัทมีรายได้รวมทั้งสิ้น 480.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 62.02 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.83 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 418.27 ล้านบาท โดยสามารถแยกตามส่วนรายได้ดังต่อไปนี้

- รายได้จากการขาย มียอดขายรวมทั้งสิ้น 408.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.74 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.54 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 390.28 ล้านบาท รายได้จากการขายเพิ่มขึ้นจากธุรกิจผลิตเสาส่งไฟฟ้าแรงสูงและรายได้จากการขายไฟฟ้าจากเขื่อนพลังงานน้ำ
- รายได้จากค่าบริการเพิ่มขึ้น 21.52 ล้านบาท จากงานโครงการก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อยในประเทศ ส่วนงานโครงการก่อสร้างเสาส่งไฟฟ้าแรงสูงและสถานีไฟฟ้าย่อย (โครงการ 500kV) ยังไม่มีความคืบหน้าของงาน โครงการ

#### ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2564 กลุ่มบริษัทมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวมทั้งสิ้น 460.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 52.82 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.95 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 407.89 ล้านบาท โดยสามารถแยกได้ดังต่อไปนี้

- ต้นทุนจากการขาย จำนวน 378.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 27.07 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.70 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 351.44 ล้านบาท โดยต้นทุนขายเพิ่มขึ้นจากราคาวัตถุดิบที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น
- ต้นทุนจากการให้บริการเพิ่มขึ้นจากจากงานโครงการก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อยในประเทศ

**งบแสดงฐานะทางการเงิน**

หน่วย: ล้านบาท

	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	เพิ่ม (ลด)	
			จำนวน	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	3,172.93	2,933.40	239.53	8.17
หนี้สินรวม	1,721.36	1,500.81	220.55	14.70
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,451.57	1,432.59	18.98	1.32
หนี้สินต่อทุน	1.19	1.05	0.14	13.20

**สินทรัพย์**

สินทรัพย์รวมของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มีมูลค่ารวมทั้งสิ้น 3,172.93 ล้านบาทเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 239.53 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.17 เมื่อเทียบกับมูลค่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่ 2,933.40 ล้านบาท โดยรายละเอียดหลักๆ ดังต่อไปนี้

- มูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บเพิ่มขึ้น จากงาน โครงการก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อยในประเทศ และการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนโครงการ 500KV
- สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจากงานที่อยู่ระหว่างการผลิตและงานค้างส่งในประเทศ
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเปลี่ยนแปลงจากเงินลงทุนระยะสั้นในกองทุนและมูลค่าเงินลงทุนในตัว BE

**หนี้สิน**

หนี้สินรวมของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มีมูลค่ารวมทั้งสิ้น 1,721.36 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 220.55 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.70 เมื่อเทียบกับมูลค่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่ 1,500.81 ล้านบาท โดยรายละเอียดหลักๆ ดังต่อไปนี้

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากการซื้อสินค้าเพื่อเตรียมใช้ในผลิตตามคำสั่งซื้อที่ได้รับจากลูกค้า

**สัดส่วนหนี้สินต่อทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 สัดส่วนหนี้สินต่อทุนของกลุ่มบริษัทมีสัดส่วน 1.19 เท่า เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับมูลค่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีสัดส่วน 1.05 เท่า โดยเพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้การค้าที่เพิ่มขึ้น และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินส่วนที่จัดเป็นหนี้สินหมุนเวียนที่เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเกรียงไกร เพียรวิทยาสกุล)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร